UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
————————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————–––——————

Số:          /SGD&ĐT-QLCLGD

V/v triệu tập đại biểu dự Hội nghị

lần thứ hai về công tác thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 24/2025/TT-BGDĐT ngày 24/12/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ

thông (gọi tắt là Quy chế thi); Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24/3/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 16/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hòa Bình về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025; Kế

hoạch số 71/KH-UBND ngày 27/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về

việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 tại tỉnh Hòa Bình;

Quyết định số 1152/QĐ-UBND ngày 19/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2025 tại tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Thông báo số 76/TB-BCĐ ngày 22/5/2025 của Ban Chỉ đạo thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2025 tại tỉnh Hòa Bình về việc Phân công nhiệm

vụ các thanh viên ban chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 tại

tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Công văn số 1177/SGDĐT-QLCLGD ngày 14/4/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình về hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2025,

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị lần thứ 2 về công tác thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025, cụ thể như sau:

 1. Thời gian: Ngày 09/6/2025 (Khai mạc 8 giờ).

 2. Địa điểm: Hội trường 200 chỗ, Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình.

3. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Lãnh đạo và cán bộ chiến sĩ Phòng PA03, Công an tỉnh.

 - Mời Phóng viên Báo Hòa Bình dự và đưa tin Hội nghị.

 - Lãnh đạo, Chuyên viên các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo: Quản lý

chất lượng Giáo dục, Giáo dục Trung học, Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường

xuyên và Giáo dục nghề nghiệp, Văn phòng Sở, Thanh tra Sở.

2

 - Các trường Trung học phổ thông; Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung

học phổ thông; Trường Phổ thông Liên cấp Sao Mai; các trường Phổ thông Dân

tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung học phổ thông, mỗi đơn vị cử: Hiệu trưởng,

01 Phó Hiệu trưởng (hoặc Tổ trưởng chuyên môn) tham gia công tác thi tốt nghiệp

trung học phổ thông (làm Phó Điểm trưởng), 01 cán bộ phụ trách dữ liệu và hồ sơ

đăng ký.

 - Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình cử nhân sự làm Phó Điểm trưởng,

Thư ký sở tại theo Công văn đã giới thiệu nhân sự gửi Sở Giáo dục và Đào tạo của

đơn vị.

 - Các trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên huyện,

thành phố; Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh, mỗi đơn vị cử: Giám đốc, 01

Phó Giám đốc phụ trách Giáo dục thường xuyên, 01 cán bộ phụ trách dữ liệu và hồ

sơ đăng ký.

 4. Nội dung:

 - Công tác chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức kỳ thi.

 - Công tác chuẩn bị tổ chức kỳ thi của các đơn vị, trường học.

 - Giải đáp các khó khăn, vướng mắc.

 5. Công tác chuẩn bị:

 Giao Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình bố trí địa điểm, chuẩn bị cơ sở

vật chất và nhân viên phục vụ Hội nghị.

6. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị cử đúng, đủ thành phần tham dự

Hội nghị bảo đảm thời gian quy định./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lãnh đạo Sở;

  - Báo Hòa Bình (dự đưa tin);

  - Phòng PA03, Công an tỉnh (phối hợp);

  - Các phòng CM, NV Sở;

  - Website ngành;

  - Lưu: VT, QLCLGD (P.03
b
).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Lương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T16:54:13+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T16:58:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T16:58:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T16:58:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!